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Lugupeetud teadus- ja arendusasutuste esindajad 

 

Pöördume teie poole, et küsida arvamust haridus- ja teadusministri määruse „Teadus- ja 

arendustegevuse korralise evalveerimise taotlemise, läbiviimise ja tulemuse kinnitamise 

täpsemad tingimused ja kord“ eelnõu kohta. 

 

Vastavalt teadus- ja arendustegevuse korralduse seaduse § 20
1
 lg 7-le on korralise 

evalveerimise positiivse otsuse kehtivusaeg seitse aastat. Viimane korraline evalveerimine 

toimus 2010. a, seega tuleb see 2017. a uuesti läbi viia. Haridus- ja teadusministeerium on 

koostöös Eesti Teadusagentuuriga koostanud ministri määruse „Teadus- ja arendustegevuse 

korralise evalveerimise taotlemise, läbiviimise ja tulemuse kinnitamise täpsemad tingimused 

ja kord“ eelnõu. Seda koostades on arvesse võetud 7 aasta tagust asutuste tagasisidet ja 

püütud uues evalveerimise voorus vähendada asutuste töökoormust. Samuti on eesmärgiks 

seatud, et korralise evalveerimise tulemusi saaks kasutada Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse 

Kvaliteedi Agentuuri doktoriõppe õppekavade hindamise käigus. Käesolev määrus 

ajakohastab evalveerimise läbiviimise tingimusi, et see oleks ühildatud teiste hindamistega 

kõrghariduses ning et see aitaks seekaudu vähendada halduskoormust. 

 

Olulisemad muudatused, mida eelnõuga sätestatakse, on järgmised: 

1) korralise evalveerimise eesmärk on hinnata teadus- ja arendusasutuse vastava teadus- 

ja arendustegevuse valdkonna (edaspidi valdkond) teadus- ja arendustegevuse taset 

ning selle aluseks võetakse rahvusvaheliselt tunnustatud kriteeriumid. Korralist 

evalveerimist korraldab Eesti Teadusagentuur (edaspidi ETAg). Rahvusvaheliselt 

tunnustatud kriteeriumid fikseeritakse ETAgi juhatuse poolt kinnitatud ja Haridus- ja 

Teadusministeeriumi poolt heaks kiidetud hindamisjuhendis; 

2) korraline evalveerimine viiakse läbi lähtuvalt OECD Frascati Manual 

teadusvaldkondade klassifikaatorist, kuna see vastab rahvusvaheliselt tunnustatud 

kriteeriumitele; 

3) 3-16-liikmelisele välisekspertidest koosnevale hindamiskomisjonile sätestatakse õigus 

otsuste tegemiseks vajaliku ekspertiisi jaoks moodustada ekspertkomisjone See on 

vajalik, et kaetud oleks lisaks Frascati Manualis esitatud teadusvaldkondadele ka 

õppekavagrupid, et Eesti Kõrg- ja Kutsehariduse Kvaliteediagentuur (edaspidi 

EKKA) saaks hilisema doktoriõppe õppekavade hindamise käigus korralise 

evalveerimise tulemusi arvestada; 
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4) Muudetud on taotluste esitamise tähtaega – varasema 31. detsembri asemel on uueks 

taotluse esitamise tähtajaks 15. november. Tähtaeg on toodud varasemaks, et tagada 

evalveerimise ja ülikoolides doktoriõppe tasemel õppekavagruppide 

kvaliteedihindamise ajaline ühildamine. Asutuse jaoks tähendab taotlus avaldust, 

millega asutus avaldab soovi evalveerimise läbiviimiseks, nimetab Frascati Manuali 

järgi, millistes valdkondades ta evalveerimist soovib ning seostab oma 

struktuuriüksused nende valdkondadega; 

5) taotleja andmete esitamise kord varasemaga võrreldes lihtsustub. ETAg 

kooskõlastab taotlejaga eneseanalüüsi esitamise tähtaja ning avab taotlejale 

eneseanalüüsi eeltäidetud vormi Eesti Teadusinfosüsteemis (edaspidi ETIS) hiljemalt 

kuu aja jooksul alates taotluse esitamise tähtpäevast; 

6) regulatsiooni kohaselt viib hindamiskomisjon korralise evalveerimise läbi taotleja 

esitatud taotluse, eneseanalüüsi ning asutuse külastuste alusel, lähtudes 

hindamiskomisjoni töökorrast ja hindamisjuhendist. Hindamisjuhendi kinnitab ETAg 

oma juhatuse käskkirjaga; 

7) Hindamiskomisjonil on peale asutuse külastust aega kuus nädalat, et esitada ETAgile 

evalveerimisraport. ETAg esitab kahe nädala jooksul peale evalveerimisraporti saamist 

selle asutusele arvamuse esitamiseks. Asutusel on selleks aega kaks nädalat. Lõpliku 

evalveerimisraporti kinnitab hindamiskomisjoni esimees Eesti Teadusinfosüsteemis 

hiljemalt üheteistkümnenda nädala lõpuks pärast külastuse toimumist. Lõplik 

evalveerimisraport sisaldab põhjendatud ettepanekut evalveerida asutus vastavas 

valdkonnas positiivselt või negatiivselt. 
 

Ootame teie arvamusi ja ettepanekuid hiljemalt 17. oktoobril 2016. aastal. Kontaktisikuks 

korralise evalveermise määruse eelnõud puudutavates küsimustes on HTM-i teadusosakonna 

peaekspert Katrin Mandra (tel: 735 0214, e-post: katrin.mandra@hm.ee). 
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(allkirjastatud digitaalselt) 

Indrek Reimand 

kõrghariduse ja teaduse asekantsler 

 

 

 

 

 

Lisa:  

1. Eelnõu.pdf; 

2. Seletuskiri.pdf; 
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